

C.A.B.A, 18 de Julio de 2018

**CIRCULAR N° 3**

**CONTRATACIÓN DIRECTA N° 39/2018 POR COMPULSA ABREVIADA - EXPTE. TRE-SOF-SOFS-000092/2018**

**“CONTRATACIÓN DIRECTA POR COMPULSA ABREVIADA PARA CONSTRUCCIÓN DE LA NUEVA BASE PARA PERSONAL PREPAGO ANDÉN 10 - ESTACIÓN ONCE-LÍNEA SARMIENTO”**

**“Consultas”**

**INFORMACIÓN CON CONSULTA**

Información emitida por la Operadora en razón del llamado a Contratación Directa por Compulsa Abreviada por medio autorizado por el Pliego de Condiciones Particulares, en los términos de su Artículo 6°.

**CONSULTA N°1**

¿Cuál es la altura de los locales?

***RESPUESTA N°1:***

La altura promedio estimada de los locales a ejecutar es de 3.60m, dado que se trata de una losa existente inclinada.

**CONSULTA N°2**

¿Podrían por favor presentar un plano con la ubicación del pisoducto ya que no sabemos sus dimensiones ni en cuántos locales se debe construir?

***RESPUESTA N°2***

Se especifica en el Ítem 16.7.2.6 del Pliego de especificaciones técnicas particulares. Y se detalla en los planos de la documentación la posición de los periscopios del sector de Taller que corresponden a los 4 escritorios isla.

**CONSULTA N°3**

¿Qué cantidad de reflectores interiores y exteriores se deben proveer e instalar?

***RESPUESTA N°3***

Los reflectores se ubicarán únicamente en el exterior del edificio. Cinco (5) según lo solicitado en el Ítem 16.7.2.2 del Pliego de especificaciones técnicas particulares distribuidos uniformemente a lo largo de la fachada.

**CONSULTA N°4**

¿Se debe realizar la instalación de datos y telefonía que figura en el plano llamado “Instalación Eléctrica”? En caso de ser afirmativo, por favor especificar las características técnicas.

***RESPUESTA N°4***

Se ejecutará según plano y detalles descriptos en el Ítem 16.7.2 del Pliego de especificaciones técnicas particulares.

**CONSULTA N°5**

Por favor especificar la altura de la carpintería V1 ya que el Pliego de Especificaciones Técnicas y el plano llamado “Planta” sólo establece el largo.

***RESPUESTA N°5***

La carpintería denominada V1 será de 0.90 mt total en alto (dos paños de 0.45 mt de alto uno fijo y otro de abrir según se especifica en el pliego, Ítem 18.4.1) x el largo total del edificio.

**CONSULTA N°6**

Por favor especificar que tipo y que espesor de vidrio requieren las carpinterías V1, V2, V3, V4, V5 y V6.

***RESPUESTA N°6***

Especificado en Ítem 16.9 del Pliego de especificaciones técnicas particulares.

**CONSULTA N°7**

¿Los cinco equipos de aire acondicionado a proveer deberán ser frío/calor?

***RESPUESTA N°7***

Especificado en Ítem 16.7.3 del Pliego de especificaciones técnicas particulares.

**CONSULTA N°8**

Por favor especificar la capacidad de los cinco equipos de aire acondicionado.

***RESPUESTA N°8***

Capacidades según balance térmico, a dimensionar por empresa CONTRATISTA. Item 16.7.3 del Pliego de especificaciones técnicas particulares.